[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.10.2022
	№ 2969

                                                        г.Боровичи

О внесение изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Боровичском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Боровичском муниципальном районе на 2021-2025 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2020 № 2762:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	7187,23229
	2910,3989
	76748,395
	-
	86846,02619

	2022
	13628,2918
	10424,8382
	75455,107
	-
	99508,237

	2023
	8604,62
	-
	71159,122
	-
	79763,742

	2024
	41819,52
	-
	71209,122
	-
	113028,642

	2025
	-
	-
	69535,05
	-
	69535,05

	ВСЕГО
	71239,66409
	13335,2371
	364106,796
	-
	448681,6972

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»;
1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Культура Боровичского района (2021-2025 годы)» муниципальной программы (далее подпрограмма):
кн

2

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	7187,23229
	2910,3989
	62406,295
	-
	72503,92619

	2022
	12036,3118
	10424,8382
	60224,707
	-
	82685,857

	2023
	8604,62
	-
	55928,722
	-
	64533,342

	2024
	41819,52
	-
	55978,722
	-
	97798,242

	2025
	-
	-
	55192,95
	-
	55192,95

	ВСЕГО
	69647,68409
	13335,2371
	289731,396
	-
	372714,3172

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»;
1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель
Главы администрации района   И.А. Странникова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.10.2022  № 2969
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-тель
мероприя-тия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Культура Боровичского района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Культура Боровичского района (2021-2025 годы)»
	комитет культуры,

МБУК «МКБО»,

МАУК «МДНТ»,

МБУ ДО «ДШИ»
	2021-2025
годы
	1.1.1-1.1.5, 1.2.1-1.2.3, 1.3.1-1.3.2, 1.4.1-1.4.2, 1.5.1
	бюджет муници-пального района
	62406,295
	60224,707
	55928,722
	55978,722
	55192,95

	област-ной бюджет
	7187,23229
	12036,3118
	8604,62
	41819,52
	-

	федераль-ный бюджет
	2910,3989
	10424,8382
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Задача 2. Сохранение и популяризация культурного и исторического наследия

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Сохранение и популяризация культурного и исторического наследия»
	комитет культуры
	2021-2025 годы
	2.1.1-2.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Реализация приоритетных национальных направлений

	3.1
	Реализация подпрограммы «Наследие и современность»
	МБУК «МКБО»,

МАУК «МДНТ»,

МБУ ДО «ДШИ»
	2021-2025 годы
	3.1.1-3.1.2, 3.2.1-3.2.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Реализация подпрограммы «Волонтеры культуры
	МБУК «МКБО»,

МАУК «МДНТ»
	2021-2025 годы
	3.3.1-3.3.4
	бюджет муници-пального района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	област-ной бюджет
	-
	140,0
	-
	-
	-

	3.3
	Реализация подпрограммы «Культурное поколение»
	МБУК «МКБО»,

МАУК «МДНТ»
	2021-2025 годы
	3.4.1-3.4.2
	бюджет муници-пального района
	130,0
	100,0
	100,0
	100,0
	130,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.
	Задача 4. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Боровичском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Боровичском муниципальном районе на 2021-2025 годы»
	комитет культуры,

МКУ «ЦОУК»
	2021-2025 годы
	4.1.1-4.1.3
	бюджет муници-пального района
	14202,1
	15120,4
	15120,4
	15120,4
	14202,1

	област-ной бюджет
	-
	1451,98
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	86846,02619
	99508,237
	79763,742
	113028,642
	69535,05

___________________________»
Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.10.2022 № 2969
«6. Мероприятия подпрограммы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала личности

	1.1.
	Развитие культурно-досуговой деятель-ности:

проведение меро-приятий в рамках муниципального задания;

организация работы КЛФ;

содержание учреждения
	МАУК «МДНТ»
	2021-2025 годы
	1.1, 1.2, 1.5
	бюджет муници-пального района
	8705,2
	9546,14
	7944,14
	7944,14
	7934,2

	област-ной бюджет
	1344,44
	1110,3
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Развитие культурно- библиотечной деятельности:

проведение мероприятий в рамках муниципального задания;

организация работы КЛФ;
содержание учреждений клубного и библиотечного типа
	МБУК «МКБО»
	2021-2025 годы
	1.3-1.5
	бюджет муници-пального района
	31609,0
	31690,536
	32629,516
	32629,516
	32208,0

	област-ной бюджет
	3601,17
	4295,6
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение общест-венно-значимых мероприятий:
день города;
проведение Российс-кого конкурса «Музы-кальная табакерка»
	МАУК «МДНТ»,
МБУК «МКБО»,
МБУ ДО «БДШИ»
	2021-2025 годы
	1.1, 1.2, 1.5, 2.1-2.3
	бюджет муници-пального района
	326,0
	100,0
	270,0
	270,0
	260,0

	1.4.
	Развитие и укрепле-ние материально-технической базы муниципальных домов культуры
	МАУК «МДНТ»,

МБУК «МКБО»
	2021-2025 годы
	1.1, 1.2, 1.5
	бюджет муници-пального района
	140,0
	80,0
	100,0
	100,0
	140,0

	област-ной бюджет
	400,88
	241,4
	1270,5
	1270,5
	-

	федеральный бюджет
	1342,07
	1029,1
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5.
	Развитие и укрепле-ние материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (за исключением домов культуры)
	МБУК «МКБО»,

МАУК «МДНТ»
	2021-2025 годы
	1.3 – 1.5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Укрепление материально-технической базы учреждений дополни-тельного образования детей в сфере культу-ры и искусства в муниципальном районе
	МБУ ДО «БДШИ»
	2021-2025 годы
	1.5, 2.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение работ по противопожарной безопасности, граж-данской обороне и антитеррористичес-кой безопасности в сфере культуры Боровичского района
	МАУК «МДНТ»,
МБУК «МКБО» МБУ ДО «БДШИ»
	2021-2025 годы
	1.1-1.5
	бюджет муници-пального района
	200,0
	354,0
	350,0
	400,0
	200,0

	1.8.
	Оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств
	МБУ ДО «ДШИ»
	2021-2025 годы
	1.5, 2.3
	област-ной бюджет
	-
	-
	6997,9
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.9.
	Комплектование книжных фондов
	МБУК «МКБО»
	2021-2025 годы
	1.3-1.5
	бюджет муници-пального района
	74,0
	70,0
	70,0
	70,0
	5,0

	област-ной бюджет
	69,0
	25,8818
	336,22
	336,22
	-

	федеральный бюджет
	231,0
	110,3382
	-
	-
	-

	1.10.
	Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры (телевидение)
	комитет культуры
	2021-2025 годы
	1.5
	бюджет муниципального района
	4100,0
	3500,0
	-
	-
	-

	1.11.
	Проведение ремонтов зданий учреждений культуры в Борович-ском районе.
Развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	учреждения культуры
	2021-2025 годы
	1.1-1.5
	бюджет муници-пального района
	3072,345
	96,199
	-
	-
	380,0

	област-ной бюджет
	1075,94229
	2170,4
	-
	40212,8
	-

	федеральный бюджет
	1337,3289
	2416,4
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.12.
	Проведение ремонтов в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры и искусства в муниципальном районе
	МБУ ДО «ДШИ»
	2021-2025 годы
	1.5, 2.3
	бюджет муници-пального района
	-
	105,9
	-
	-
	-

	област-ной бюджет
	-
	3062,25
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	6869,0
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Создание условий для вовлечения детей и молодежи в полноценную жизнь общества, повышения качества жизни детей и молодежи, реализации их инновационного и творческого потенциала. Выявление одаренных детей, создание условий для их художественного и эстетического воспитания, приобретения ими опыта творческой деятельности

	2.1.
	Обеспечение участия детских и молодежных творческих коллективов в мероприятиях, фестивалях и конкурсах межрайонного, областного и выше уровней
	МАУК «МДНТ»,

МБУК «МКБО»,

МБУ ДО «БДШИ»
	2021-2025 годы
	2.1-2.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.2.
	Развитие дополни-тельного образования детей в сфере культу-ры и искусства в муниципальном районе
	МБУ ДО «БДШИ»
	2021-2025 годы
	1.5, 2.3
	бюджет муници-пального района
	14099,75
	14495,932
	14325,066
	14325,066
	14065,75

	област-ной бюджет
	695,8
	1130,48

	3.
	Задача 3. Сохранение, возрождение и развитие народных промыслов и ремесел

	3.1.
	Мероприятия по сохранению, возрождению и развитию народных промыслов и ремесел: проведение мастер-классов, конкурсов, программ
	МАУК «МДНТ»,

МБУК «МКБО»
	2021-2025 годы
	3.1, 3.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	4.1.
	Развитие профессио-нального образования в сфере культуры, подготовка кадров для учреждений культуры муници-пального района
	МАУК «МДНТ», МБУК «МКБО»,

МБУ ДО «БДШИ»
	2021-2025 годы
	4.1, 4.2
	-
	80,0
	186,0
	240,0
	240,0
	-

	ВСЕГО

	72503,92619
	82685,857
	64533,342
	97798,242
	55192,95

____________________________»